Abacılı aşiretinin bir kısmı, yörede düzenlenen ilk Osmanlı tahrir defter-
lerine göre Kerkip köyü ve Tesbilviran mezrasını yurt edinmişlerdir.1 Tesbil-
viran mezrası Tesbili adıyla bugün yayla olarak kullanılan yerdir.2 Kerkip
köyü bugün Bekbele mahallesinin olduğu yerdir. Tesbilviran mezrasının ve
Kerkip köyünün zamanla Abacılı köyü adıyla birleştiği ve yaylak ve kışlak

1 BOA, TD, nr. 998 (937/1530), s. 348-350/353.
2 Ahmet Faik Türkmen, Mufassal Hatay Tarihi, Cumhuriyet Matbaası, İstanbul 1937, s. 107.

24.
22 Yusuf Halaçoğlu, Anadolu’da Aşiretler, Cemaatler, Oymaklar (1453-1650), TTK Yay., Ankara
2009, s. 2.
23 Faruk Sümer, “Çukurova Tarihine Dâir Araştırmalar (Fetihten XVI. Yüzyılın İkinci Yarısına
Kadar)”, Tarih Araştırmaları Dergisi, 1, 1-98, Ankara 1963, s. 8-9.
24 BOA, TD, nr. 315, sene 966 (1558-59), s. 365.
25 TD 998, (937/1530), s. 349.
26 Halaçoğlu, Aşiretler, s. 28.
27 Cevdet Türkay, Osmanlı İmparatorluğu’nda Oymak Aşiret ve Cemaatler, İşaret Yay., İstanbul
2001, s. 151.
28 Türkmen, a.g.e., s.

194-195.
48 İlhami Soysal, “150likler”, Milliyet Gazetesi, Milliyet Yazı Dizisi 7, 13 Ekim 1984.
49 Sedat Bingöl, 150’likler Meselesi Bir İhanetin Anatomisi, Bengi Yayınları, İstanbul 2010, s. 63.
50 E.G.M. Arşivi, Dosya No: 12222-26/A2.
51 E.G.M. Arşivi, Dosya No: 12222-26/A-I.
52 TD 998, (937/1530), s. 348-350.
53 TD 397, (943/1536), s. 365 vd.
54 BOA, Y.EE.: 37/39, Uzeyr Kazası İle Kazaya Bağlı Nahiyelerin ve Aşiretlerin Nüfus Durumları
(Karye-i Abacılı 124/42).
55 Ahmet Cevdet Paşa, Tezakir, Ed. Cavit Baysun, TTK Yay., Ankara 1991, s. 129.

57 BOA, A. MKT, UM: 127/42; Halep İskenderun arasında eşkıyanın vergi aldığına dair şukka.
58 10 Şevval 1282 Tarihli İrade-i Seniyye, BOA, İ. MVL: 548/24602; Ayrıca bkz. 1284 Salname-i
Vilayet-i Halep, H. 1284 (1876) Def’a 1, Halep Vilayet Matbaası.
59 BOA, İ. DH: 770/62757, 13 Mart 1879 (1 Mart 1295) tarihli İskenderun’un kaza olmasına dair
irade-i seniyye.
60 Tekin, a.g.e., s. 118.
61 1891 Halep Salnamesi, H. 1308 (1891), Def’a 19, Halep Vilayet Matbaası.
62 Ender Koçak, Osmanlı Arşiv Belgelerine Göre Halep Vilayeti’nde Ermeni Ayaklanmaları (1895-
1915), Mersin Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim Dalı Basılmamış Yüksek Li-
sans Tezi, Mersin 2007, s. 77.
63 1894 Halep Vilayet Salnamesi, H. 1312 (1894), Def’a 22, Halep Vilayet Matbaası.
64 Erdoğan Aslıyüce, Akdeniz’in İncisi İskenderun, İskenderun 2007, s. 383.
65 1903 Halep Vilayet Salnamesi, H. 1321 (1903), Def’a 31, Halep Vilayet Matbaası, s. 270.
66 BOA., Y. EE. KP, 9/858, Ayrıca bkz: Jülide Akyüz, “19. Yüzyılda Antakya-İskenderun Bölgesinde
Nüfus Hareketliliği”, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, Cilt: 18, Sayı: 2, Elazığ 2008, s.

Adı geçen kişiler ile yapılan görüşmede yukarıda tartışılan tarihi bilgiler
sorulmuş ve anlatılanlar yazılmıştır. İlk olarak Abacılı aşiretinin kökeni so-
rulmuş ve ortak bir ifade ile Maraş Dulkadirli Beyiyle oluşan bir husumet

67 1905 Halep Vilayet Salnamesi, H. 1323 (1905), Def’a 33, Halep Vilayet Matbaası.
68 Mehmet Tekin, Hatay Tarihi, Atatürk Kültür Merkezi Yay., Ankara 2000, s. 152; Ayrıca bkz.
Türkmen, a.g.e., s. 107-108.
69 20 İlkteşrin 1940 Genel Nüfus Sayımı Vilayetler, Kazalar, Nahiyeler ve Köyler İtibariyle Nüfus ve
Yüzey Ölçü, Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü, s.